
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С ТА Н О В Л Е Н И Е
16 марта 2022 года №  191-пп

Иркутск

О переводе земельных участков

В соответствии со статьями 3, 7, 15 Федерального закона от 21 декабря 
2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной 
категории в другую», на основании ходатайства ОБЩЕСТВА С 
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТРАНСНЕФТЬ-ВОСТОК» от 
17 января 2022 года № 28-3795 юр/22 о переводе земельных участков в целях 
эксплуатации объекта: «Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, 
Ду 1000 мм, 535,25 -  597,57 км». Участок Тулун -  Кимильтей, 
561,591 -  596,56 км. ИРНУ. Реконструкция», руководствуясь частью 4 статьи 
66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Перевести земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, из категории земель сельскохозяйственного 
назначения в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 
специального назначения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 16 марта 2022 года Р 191-пп

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ В СОСТАВЕ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ, 
ПЕРЕВОДИМЫЕ В СОСТАВ ЗЕМЕЛЬ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ, 

РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЕЛЬ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЕЛЬ ОБОРОНЫ, БЕЗОПАСНОСТИ И ЗЕМЕЛЬ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО

НАЗНАЧЕНИЯ

№
п/п Границы Кадастровый номер Местоположение Площадь

(кв.м)

1

Определены в соответствии 
выпиской из Единого 

государственного реестра 
недвижимости об объекте 

недвижимости от 29 декабря 2021 
года № КУВИ-002/2021-174158726

38:10:141131:956
Адрес: Российская Федерация, Иркутская область, 

Куйтунский район, Иркутское муниципальное 
образование, северо-восточнее п. Харик

16

2

Определены в соответствии 
выпиской из Единого 

государственного реестра 
недвижимости об объекте 

недвижимости от 
29 декабря 2021 года 

№ КУВИ-002/2021-174158996

38:10:170604:801

Адрес: Иркутская область, Куйтунский район, в 
границах муниципального образования Куйтунский 

район, в юго-восточном направлении вдоль 
автодороги федерального значения М-53 «Байкал» 
и железной дороги «Москва-Владивосток». Конец 

заменяемого участка (561,591 км) расположен 
вблизи западной окраины н.п. Куйтун.

14

3 Определены в соответствии 
---------- выпиской из Единого Адрес: Иокутская область, Куйтунский район, в

государственного реестра 
недвижимости об объекте 

недвижимости от 
29 декабря 2021 года 

№ КУВИ-002/2021-174159636

38:10:000000:1921
границах муниципального образования Куйтунский 

район, по правой стороне ВСЖД (следуя в г. 
Ангарск) до р.п. Куйтун, далее -  по левой стороне 

ВСЖД

49


